3.1 Sekilas Riwayat Hidup Ibnu Khaldun

Ibn Khaldūn adalah cendikiawan Muslim yang berasal dari

Tunisia dengan nama asli ‘Abdur-Raḥmān bin Muḥammad bin

Khaldūn Al-Ḥaḍrami al-Maghribi al Maliki, lahir di Tunisia pada awal

Ramadhan 732 H yang bertepatan dengan 27 Mei 1332 M dan wafat di

Mesir pada 19 maret 1406 M/808 H (Enan, 1941 ; As-Sakhawi, 1992)

Panggilannya adalah Abu Zayd, gelar yang disandangnya

adalah Waliyudin, gelar Abu Zayd (ayahnya Zayd) disinyalir sebagai

nama anaknya yang tertua, adapun penyematan gelar Waliyuddin,

disematkan lantaran menjabat sebagai pemangku bidang hukum di